selanjutnya berkas perkara tersebut kemudian dilimpahkan kepada penuntut umum, dimana 

dalam perkara ini Jaksa Penuntut Umum melimpahkan dakwaan terhadap perbuatan anak 

tersebut didakwa dengan ancaman pidana penjara pidana penjara paling lama 3 (tiga) tahun 6 

(enam) bulan dan/atau denda paling banyak Rp72.000.000,00 (tujuh puluh dua juta rupiah) atau 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) luka berat, maka pelaku dipidana dengan pidana penjara 

paling lama 5 (lima) tahun dan/atau denda paling banyak Rp100.000.000,00 (seratus juta 

rupiah). 

Dengan adanya perbuatan ini, Anak IK dinyatakan telah melakukan tindak pidana